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Itt a farsang, áll a bál…Itt a farsang, áll a bál…
A  farsang  a  vízkereszttől  (január  6.)  húshagyókedd  éjféléig,  a  hamvazószerdá-

val  kezdődő nagyböjtig  (a húsvétot megelőző 47. napig)  tartó  időszak elnevezése. 
Hagyományosan a vidám lakodalmak, bálok, mulatságok, népünnepélyek jellemzik. 

Nem történt ez másként településünkön sem. 

Február 21-én farsangi mulatságra került sor a Szent Erzsébet Otthonházban. 
Lakóink közül sokan beöltöztek. Nagy örömmel és odaadással készítettük el jel-
mezeiket, ami olyan jól sikerült, hogy a dolgozók is kedvet kaptak hozzá. A far-
sangi bál elengedhetetlen kelléke, a fánk sem maradt el. Kellemes délelőttöt töl-
töttünk el klubosainkkal és lakóinkkal. 

Turi Mária intézményvezető    

Nyugdíjas EgyesületNyugdíjas Egyesület
farsangjafarsangja
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Óvodai hírekÓvodai hírek
Február 15-én zenés mulatsággal egybekötött farsangot tartottunk az óvodában és a bölcsődében. A gyerekek nagyon jól érezték magukat. Köszönjük a Szülők-

nek a süteményt és az innivalót. Külön köszönet Kiss Ervinnek a zeneszolgáltatásért.
Február 28-án elűztük a telet. Kisze-bábot égettünk – amit a nagycsoportosok készítettek –, hangos kolompolások közepette.

Iskolai farsangIskolai farsang
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Iskolai hírekIskolai hírek

Február  10-én  tartottuk  meg  isko-
lánkban a farsangot, a kicsik és nagyok 
örömére  egyaránt.  Az  előkészülete-
ket és a lebonyolítást (Kardosné Rókus 
Zsuzsanna, szervező) sok munka előz-
te meg. Idén is a 8. osztályos tanulóink 
báli  táncát  követően kezdődött meg a 
jelmezes felvonulás és az osztályszintű 
bemutatók.  Szeretnénk  külön  köszön-
tetet  mondani  a  Szülőknek  és  a  Szü-
lői  Munkaközösségnek:  számos  érté-
kes és ötletes tombolatárgy találhatott 
gazdára. 

Február 18-án került megrendezés-
re  a  Szülők Bálja.  A  hagyományoknak 
megfelelően  a  bált  iskolánk  8.  osztá-
lyos  tanulói  (néhány  7.  évfolyamossal 
kiegészülve)  nyitották  meg,  egy  ele-
gáns angolkeringő bemutatásával. Kö-
szönet illeti az összes szervezőt, részt-
vevőt,  számos  tombolatárgy-felajánlás 
érkezett, valamint támogatás intézmé-
nyünk felé. 

Részt  veszünk  a  többfordulós 
Tankerület  által  szervezett  föld-
rajz  versenyen.  Intézményünket  3 
fő  képviseli:  Juhász  Réka,  Kákonyi 
Bianka  és Knor  Laura,  7.  osztályos; 
és  Kovács  Áron,  8.  osztályos  tanu-

ló.  Az  első  két  forduló  online  zajlik, 
a harmadik személyes részvétellel a 
Kiskunhalasi  Fazekas Mihály  Általá-
nos Iskolában kerül majd megrende-
zésre.  Az  első  online  fordulót  sike-
resen  teljesítettük  február  23-án,  a 

feladat egy kreatív prospektus ösz-
szeállítása volt a Kiskunsági Nemze-
ti Parkról. Felkészítő pedagógus: Ki-
rály Edit tanárnő.

A Kiskunhalasi Szilády Áron Gimná-
zium  és  Kollégium  Tudós  Rektor  csa-
patversenyén  is  részt  vettünk.  Krus-
ka Lídia és Taupert Emma 8. osztályos 
diákunk  két  helyi  fordulót  követően  a 
döntőbe jutott, ahová a tíz legjobb csa-
patot hívja meg a gimnázium; mi itt az 
5. helyet szereztük meg. Felkészítő pe-
dagógusuk:  Kondorossy  András  tanár 
úr volt. 

A márciusi helyi és Tankerületi  sza-
valóversenyekre való felkészüléseket is 
megkezdtük. 

A 8. évfolyamos tanulóink továbbta-
nulási  jelentkezései  sikeresen  lezárul-
tak, minden diák jelentkezése megtör-
tént az általuk választott továbbtanulási 
intézménybe. 

Nagy Sára Kata tanár

Kedves Szülők/Gyerekek!Kedves Szülők/Gyerekek!

2023.március 1-től kihelyezésre került a Napköziotthonos Konyha étkezőjében 
egy kívánság doboz, melybe bedobhatjátok, hogy milyen ételt  látnátok  szívesen 
az étlapon!

Felhívás!Felhívás!
Kedves Olvasók!Kedves Olvasók!

Idén  ünnepli  fennállásának  75. 
évfordulóját a Gézengúz Óvoda.

Az  elmúlt  évtizedekre  szeret-
nénk Kelebia Község Önkormány-
zatával közösen méltó módon em-
lékezni,  ezért  kérjük  a  kelebiai 
lakosokat  és  a  Kelebiáról  elszár-
mazottakat, hogy akinek van  régi 
fotója, esetleg érdekes, vicces tör-
ténete,  emléke  az  óvodával  kap-
csolatban, ne habozzon és küldje el 
Nekünk a következő címre: gezen-
guzkelebia@gmail.com vagy hozza be az óvodába.

A fotók és anekdoták felhasználásáról a későbbiekben közlünk tájékoztatást.
Iván Éva

intézményvezető
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Beszámoló a Kelebiai Polgármesteri Hivatal 2020-2022. évi tevékenységérőlBeszámoló a Kelebiai Polgármesteri Hivatal 2020-2022. évi tevékenységéről
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 81.§. 

(3) bekezdésében felsorolt feladatok között szerepel a jegyző beszámolási kötele-
zettsége a polgármesteri hivatal munkájáról a képviselő-testület részére.

A polgármesteri hivatal a képviselő-testület által elfogadott alapító okirat és jó-
váhagyott szervezeti és működési szabályzat szerint működik. A hivatal működését 
a központi és helyi jogszabályok, a testületi döntések, valamint a belső utasítások 
és szabályzatok határozzák meg. 

I.Személyi állomány:
A polgármesteri hivatal   köztisztviselői állománya 12 fő.     A polgármesteri hi-

vatalhoz  tartoznak a konyhai dolgozók, 1  fő élelmezésvezető, 2  fő szakács, 5  fő 
konyhalány.

Legfőbb tevékenysége az önkormányzat működéséhez kapcsolódó ügyek döntésre 
történő előkészítéséhez és végrehajtásához kapcsolódik. 

Bevezetésre került 2021. április 1. napjától az Integrált Jogalkotási Rendszer Loclex 
nevű önkormányzati alrendszere. A rendszer logikájának megértése, alkalmazása több 
okból is nehézségeket okozott annak ellenére is, hogy a rendszer fejlesztői rendelkezé-
sünkre bocsájtottak használatot segítő anyagokat. 

Minden nyáron igényeltünk támogatást nyári diákmunka lebonyolítására. A Kiskun-
halasi Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztálya határozza meg részünkre a foglalkoztat-
ható diákok számát és a támogatás összegét, amely minden évben kisebb volt az igé-
nyünknél. A programot minden évben sikerrel bonyolítottuk, a diákok munkája hasznos 
segítség volt.

A  szünidei  gyermekétkeztetés  keretében  a  déli meleg  főétkezést  továbbra  is  in-
gyenesen biztosította önkormányzatunk a hátrányos, halmozottan hátrányos helyze-
tű gyermekek részére. Az ezzel kapcsolatos szervezési, adminisztrációs feladatokat az 

igazgatási csoport munkatársa látta el. 
A gazdálkodási, a költségvetés készítésével, végrehajtásával kapcsolatos feladatokat 

a pénzügyi csoport látja el. Feladata a költségvetés végrehajtása során a szabályszerű-
ség, hatékonyság, takarékos gazdálkodás biztosítása. 

A Polgármesteri Hivatal önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv, ellátja 
az önkormányzat költségvetési szerveinek gazdálkodási feladatait is. A csoport össze-
tételét érintően az eltelt időszakban több változás is történt. Több munkatárs is távozott 
(jogviszony megszüntetés, vagy fizetés nélküli szabadság) , így a szakmai feladatok el-
látása mellett a legfontosabb feladat a csoport számára a munkaerő utánpótlásról va-
ló gondoskodás és az új munkaerő betanítása volt, valamint az átmenetileg be nem töl-
tött munkakörök helyettesítéssel történő ellátása. Az intézményhálózat finanszírozása, 
a költségvetés tervezési és gazdálkodási tevékenységek tekintetében a feladatok a ko-
rábbi évekhez lényegesen nem változtak. 

Az államigazgatási hatósági ügyek körébe tartoznak az  ipari, kereskedelmi, anya-
könyvi, hagyatéki, birtokvédelmi ügyek. A hagyatéki eljárások vonatkozásában jelen-
tősen megnőtt az ügyiratforgalom. Ha az ingatlan nyilvántartásban tulajdonosként be-
jegyzett személy haláláról az ingatlanügyi hatóság tudomást szerez, hivatalból értesíti a 
jegyzőt a hagyatéki eljárás vagy póthagyatéki eljárás megindítása céljából. Jogszabályi 
változással összefüggésben az ország minden pontjáról érkeznek megkeresések a me-
gyei  kormányhivataloktól  póthagyatéki  eljárások  lefolytatásának  kezdeményezésére. 
Az eljárás lefolytatására az örökhagyó utolsó belföldi lakhelye szerinti jegyző illetékes. 

 Egyre több címadatról kérik az ügyfelek hatósági bizonyítvány kiállítását, amelyek 
többnyire a személyiadat- és lakcímnyilvántartásba történő bejegyzéshez, banki hitel-
hez, családi otthonteremtési  támogatás  igénybe vételéhez szükséges. Sajnos nagyon 
lassan halad a központi címregiszter nyilvántartásban  a kelebiai  lakcímek ellenőrzé-
se és felülvizsgálata. 

2022. évben már jelentős számban fordult elő a Budapest-Belgrád vasútvonal épí-
tés tervezési munkáihoz kapcsolódó tulajdonosi, közútkezelői hozzájárulások kiadása. 
Hivatalunk jelentős szerepet vállal a kivitelezéshez kapcsolódó lakossági panaszok köz-
vetítésében, 

2020. évben 
Közbeszerzési eljárást bonyolítottunk az Óvoda és a Napköziotthonos konyha felújí-

tására, az Ady E. Árpád u. kerékpárút építésére kivitelező kiválasztására.
2020. évben 118 testületi/polgármesteri határozat, továbbá 18 önkormányzati/pol-

gármesteri rendelet született. 
2021. évben évben 108 testületi/polgármesteri határozat, továbbá 8 önkormányza-

ti/polgármesteri rendelet született. 
2022. évben országgyűlési képviselő választást bonyolítottunk, a képviselő-testület 

megválasztotta a szavazatszámláló bizottsági tagokat. A képviselő-testület 151 határo-
zatot hozott, és 8 rendeletet alkotott.

A belterületi csapadékcsatorna hálózat és Hanáki záportározó fejlesztése tárgyú be-
ruházás kivitelezőjének kiválasztására közbeszerzési eljárást folytattunk. 

III. Közfoglalkoztatás
Jelentős  feladatot  jelent a közfoglalkoztatás bonyolítása. Ez  jelenti az  igények be-

jelentésétől kezdve a  folyamatos kapcsolattartást a Munkaügyi Központtal, a dolgo-
zók foglalkoztatásával kapcsolatos adminisztratív feladatokat, a munka irányítását, szá-
monkérését, ellenőrzését. A foglalkoztatáshoz szükséges dologi és beruházási költségek 
szabályszerű felhasználását, az árajánlat bekérésekről egészen az elszámolásig. 

A közfoglalkoztatásban az alábbi programokat hajtottuk végre:
2020. évben 14 közfoglalkoztatott dolgozót tudtunk alkalmazni a Start mezőgazda-

sági program keretében. Ebből valósítottuk meg a karámrendszer festését, valamint a 
különféle palánták és egynyári virágok beszerzésén túl egy homlokrakodó földkanál vá-
sárlást. A béreken felül dologi és beruházási költségekre 3.918 ezer forint támogatá-
si összeget költöttünk. 

2021. évben a hosszabb idejű közfoglalkozatás keretében a villanyoszlopokra felsze-
reltük a műanyag virágtartókat, valamint megvásároltuk az öntözéshez szükséges lo-
csoló tömlőt, szivattyút, öntöző pisztolyt. 

A Start mezőgazdasági programot 13 fővel hajtottuk végre. Ebben a programban 
tudtunk a szürkemarhákhoz önetetőket, és terelő-szorító rendszert vásárolni. A prog-
ramból vásároltunk egynyári virágokat, vetőmagokat, továbbá takarmányt az állatok-
nak. A béren felül dologi és beruházási költségekre  támogatásból 9.325 ezer Ft-ot köl-
töttünk.

2022. évben 12 fő közfoglalkoztatott dolgozóval hajtottuk végre a Start mezőgaz-
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dasági programot. Ebben az évben vásároltunk a programból egy pótkocsit, továbbá a 
dologi kiadásokra és a pótkocsira együtt 12.828 e Ft-ot költöttünk. Látható, hogy min-
den évben szűkül a dolgozói létszám. Nyugdíjba vonulás, vagy más munkahelyre ván-
dorlás miatt egyre nehezebben tudunk  a mezőgazdasági termelést végezni. Előnyünk, 
hogy nagy legelő területekkel rendelkezünk, és a legelők műveléséhez szükséges gép –
és eszközparkot a korábbi közfoglalkoztatási programokból felszereltük. 

IV. Adóztatási feladatok
A Polgármesteri Hivatal munkájáról szóló beszámoló része a helyi adóztatásról szó-

ló beszámoló. 
A helyi adóztatásról, mint önkormányzati feladatról
Kelebia Község Önkormányzatának feladatellátását a saját bevételek (amelynek jelen-

tős része a helyi adókból származó bevételek), az állami támogatások és az átengedett 
központi adók biztosították. Az önkormányzati adóhatóság látta el az önkormányzat és 
a hivatal működéséhez szükséges saját források jelentős részének beszedését, és más az 
állam által az önkormányzathoz telepített hatósági feladatokat is végzett (gépjárművek 
adóztatása, adók módjára behajtandó köztartozások, eljárási illetékek beszedése).

Az adóügyi feladatok a helyi adókat, a kommunális adót, iparűzési adót, a gépjár-
műadót,  a  talajterhelési  díjat,  a  társhatóságok  által  kimutatott  követeléseket,  adók 
módjára behajtandó köztartozásokat, változások átvezetését, a végrehajtási munkát, 
a hatósági bizonyítványok kiállítását, a helyi költségvetés és a Magyar Államkincstár 
felé történő rendszeres adatszolgáltatást, az adóügyekkel kapcsolatos ügyfélszolgála-
tot, elektronikus ügyintézést foglalja magában. Az adóügyi feladatokat 1 fő köztisztvi-
selő látja el.

o Magánszemélyek kommunális adója: minden évben az aktuális Adózási Földkönyv 
alapján adás-vételek, tulajdonváltozások felderítése, adóbevallásra felszólítás, adókive-
tés, túlfizetés, hátralék kezelése, végrehajtási cselekmények, (jövedelemletiltás, inkasz-
szó, jelzálogbejegyzés) behajthatatlan tartozások kezelése, elévültetés.

o Iparűzési adó: őstermelők, egyéni vállalkozók és vállalkozások bevallásainak, nyi-
latkozatainak feldolgozása, hiányosságok felderítése, felszólítások, végrehajtások (jöve-
delemletiltás, inkasszó), behajthatatlan tartozások kezelése, elévültetés.

2020. év második felétől a NAV által ipa adóalanyokról elektronikusan nyújtott töme-
ges mértékű változásbejelentések feldolgozása napi szinten.

o  2021. évtől a gépjárműadó 2021. évet megelőző adó túlfizetés, hátralék nyilván-
tartása, kezelése, végrehajtása, MÁK felé történő rendszeres adatszolgáltatás.  

- Talajterhelési díj: Víziközmű szolgáltató éves adatközlése alapján minden évben be-
vallásra felszólítás, adókivetés, nyilvántartás, végrehajtás.

- Társhatóságok által kimutatott követelések, adók módjára behajtandó köztartozá-
sok (helyszíni bírság, elővezetési ktg. stb.), változások átvezetése, végrehajtási munka.

- Hatósági bizonyítványok, adóigazolások kiállítása, adó- és értékbizonyítványok ki-
állítása, ingatlanok forgalmi értékének meghatározása, hagyatéki, végrehajtási, gyám, 
és más a jogszabály által meghatározott  egyéb (pl. térítési díjak megállapítása szociális 
rászorultság esetén) esetekben. 2021. évtől Földhivatal saját hatáskörben indított pót-
hagyatéki eljárásai, rég elhunytak örökösödési felgöngyölítése esetében tömeges mér-
tékű adó- és értékbizonyítvány kiállítása.

- Aktuális adatszolgáltatások a helyi költségvetés és a Magyar Államkincstár felé.
- Végrehajtási  tevékenység: adónemenkénti hátralékok, adók módjára behajtandó 

köztartozások folyamatos kezelése, felszólítások, végrehajtási cselekmények indítása, 
lezárása, tájékoztatás a közreműködő szervek felé (pl. Rendőrség). Önálló bírósági vég-
rehajtóval való együttműködés.

- Méltányossági  kérelmek,  adókedvezmények,  részletfizetési  kérelmek  vizsgálata, 
elbírálása.

- Évente kétszer csekkek és egyenlegközlők kiküldése.
- ASP program verzióváltásainak, aktuális működési nehézségeinek kezelése, áthi-

dalása.
- Adófizetők naprakész, minél teljesebb körű tájékoztatása a rendkívül változékony 

jogszabályi háttérre és bonyolultságra tekintettel. 
A beszámoló összegzéseként megállapítható, hogy az adóhatóság igen sokrétű fela-

datot lát el. A napi munka végzése során nagy a teher és ezzel együtt nagy a felelősség 
is, mivel az adóhatóság munkájának eredménye, azaz az adóbevételek nagysága jelen-
tős kihatással  lehet az önkormányzati  feladatok  finanszírozhatóságára. Feladatainkat 
napról-napra határidőben, naprakészen megoldani igen szerteágazó és változó jogsza-
bályi háttérrel kell végrehajtanunk. Mindezeket a jogszabályok által körbezárt előírások 
és lehetőségek figyelembe vételével, az önkormányzat Képviselő-testületének valamint 
az adózók megelégedettségének biztosítása mellett, a közigazgatás szolgáltató jellegét 
erősítő ügyfélbarát hivatali ügyintézés elvének szem előtt tartásával.

 Oltyánné Kozla Erika jegyző

Tisztelt Lakóközösség!Tisztelt Lakóközösség!

Egy tanító tapasztalataiból…Egy tanító tapasztalataiból…
A családi nevelésről

Mondhatnánk,  lerágott csont! De az 
a  véleményem,  hogy miután  egy  férfi 
és egy nő összeköti az életét és gyer-
mekük  születik,  innentől  fogva  a  leg-
fontosabb közös tevékenységük.

Ha  arra  a  kérdésre  szeretnénk  vá-
laszt kapni, hogy milyen a jó, a normá-
lis  család,  nehéz  jó  megoldást  találni, 
hiszen például azoknak a feladatoknak 
a  tükrében, amelyekkel nap, mint nap 
szembe néz a család, nehéz mindenki-
nek a megelégedésére megszervezni az 
életet. Éppen ezért érdemes egy adott 
család életmódját mindig abból a szem-
pontból  vizsgálni,  hogy  vajon  az  adott 
feladat  teljesítésében  sikeres-e,  haté-
kony-e?

Közösen kell, hogy kialakítsák a csa-
lád életmódját,  ami nem más, mint az 
emberek  olyan  tevékenységi-maga-
tartási  rendszere,  amelyet-  több-ke-
vesebb  tudatossággal-  életük  fenn-
tartására,  különböző  szintű,  különböző 
helyzetek szerint és történetileg is vál-
tozó  szükségleteik  kielégítésére  szer-
veznek.  Az  emberi  magatartás  olyan 
vonásait  fejezi  ki,  amelyek  a minden-
napi életünkben rendszeresen megnyil-
vánulnak.

Érték,  értékközvetítés,  értékrend 
fontos  szempont  egy  család  életében. 
Az érték tartalma térben és időben vál-
tozó  és  viszonylagos.  Az  érték mindig 
emberi értékelő viszonyhoz kötődik, te-
hát valaminek a jelentése és jelentősé-
ge az ember számára, vagyis nem va-
laminek  az  embertől  független  léte. 
Olyan kulturális alapelvek, amelyek ki-
fejezik, hogy egy adott  társadalomban 

mit  tartanak  jónak  vagy  rossznak.  Az 
értékeket alapvetően az egyén, a cso-
port,  a  közösség  társadalmi  helyzete, 
tevékenysége,  az  egyén  személyisége 
határozza meg.  Az  értékek  egymástól 
nem elszigetelten léteznek, hanem egy 
viszonyítási  sorban  állnak,  egymásnak 
alá-, fölé-, mellérendelve rendszerként 
irányítják  a  különböző  szinteken  a  te-
vékenységet.

Fontos  a  szocializáció,  melynek  két 
jellemző  színtere  van:  Elsődleges  és 
legfontosabb  szocializációs  szintér  a 
gyermekkori  család,  mert  ennek  ha-
tása alá kerül a gyermek legelőször és 
leghosszabb  ideig.  A  gyermek,  szüle-
itől,  testvérétől,  más  rokonaitól  sajá-
tít el normákat, értékeket. Másodlagos 
szintér az iskola és ezzel párhuzamosan 
a különböző formális és informális cso-
portok. A szocializáció az egész élet fo-
lyamán  zajlik  az  egyén  különböző  élet 
szinterein.

Elengedhetetlen  a  családban  a  tá-
mogató  funkció!    Akkor  tudnak  iga-
zán hatékonyan működni, ha a család-
tagok felelősséget éreznek egymásért, 
elfogadják  a  családi  kontrollt,  a  kap-
csolatok  kölcsönösségen  alapulnak,  és 
a  kommunikáció  nyílt.  Fontos  feltétel 
még, hogy a generációk között kapcso-
latok épüljenek ki és működjenek, va-
lamint  létezzen  a mikro-miliő  és  a  tá-
gabb  közösség  között  bizonyos  fokú 
egyetértés, megfelelés. A  család  tehát 
illeszkedjen be környezetébe úgy, hogy 
közben ne adja fel sajátosságait, egye-
diségét sem!

Horváth Zoltánné

Kelebia Község Önkormányzata a  tavaly megjelentetett kelebiai vasútállomás 
történetét feldolgozó könyv folytatásaként az idei évben egy újabb kiadvány elké-
szítését tervezi, melyhez a lakosság segítségét kéri.

Kérjük  a  kelebiai  közösséget,  hogy  akinek  van  a  kelebiai  vasúttal,  a  kelebiai 
vasutas közösséggel, vasúti munkálatokkal kapcsolatos, vagy a kelebiai vasúthoz 
kapcsolódó fotó a birtokában, melyet érdemesnek tart egy fotóalbumban megje-
lentetni, kérjük jelentkezzen a kelebiai könyvtárban a felvételekkel. A fotókat dig-
italizáljuk, és visszajutattjuk eredeti tulajdonosához.

(Cím: 6423 Kelebia József Attila u. 91., tel.: 06-77-454-210, 
e-mail: konyvtar.kelebia@gmail.com)

Felhívjuk továbbá a kelebiai vasutas közösség figyelmét, hogy A kelebiai vasú-
tállomás története című könyvből minden kelebiai személy (vagy annak családja), 
aki valaha dolgozott a vasúton ingyenesen kap 1 példányt. Aki még eddig nem vet-
te át a könyvet, a kelebiai könyvtárban munkaidőben jelentkezhet érte.

Segítségüket előre is köszönjük!
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Orvosi ügyeletOrvosi ügyelet
06-70/940-70-80

Az orvosi ügyelet igénybevétele elõtt minden esetben hívja az ügyeleti számot.

Fogorvosi rendelő: Dr. Józsa József
06-77/737-757

Dr. Rigler László: 06-77/454-125, 06-30/955-06-67
Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 06-70/940-70-80
Gyógyszertár: 06-77/454-223

Körzeti orvosaink:

Rendelési időn kívüli orvosi ügyeletRendelési időn kívüli orvosi ügyelet
Munkaszüneti napokon, ill. hétköznap 17 óra után központi ügyelet van. Hétközna-

pokon rendelési időben minden orvos a saját körzetében ügyel, egyéb időben, 17 órá-
ig pedig mindkét körzet betegei részére, csak az egyik háziorvos érhető el sürgősségi 
ellátás szüksége esetén! (általában dr. Rigler László: hétfőn és szerdán, dr. Szabó Pé-
ter: kedden és csütörtökön ügyel 17 óráig. Pénteken váltott formában ügyelnek)

március  orvos neve  ügyelet helyszine

11   szombat   Friebert Gábor dr.   Kelebia,Bajcsy-Zsilinszky

12   vasárnap   Friebert Gábor dr.   Kelebia,Bajcsy-Zsilinszky

13   hétfő   Sárvári Erzsébet dr.   Tompa,Kossuth utca 8

14   kedd   Szarvas Gyula dr.   Tompa,Kossuth utca 8

15  szerda   Szarvas Gyula dr.   Tompa,Kossuth utca 8 

    NEMZETI ÜNNEP

16   csütörtök   Miklósiné Tóth Éva dr.   Tompa,Kossuth utca 8

17   péntek   Miklósiné Tóth Éva dr.   Tompa,Kossuth utca 8

18   szombat   Szarvas Gyula dr.   Tompa,Kossuth utca 8

19   vasárnap   Miklósiné Tóth Éva dr.   Tompa,Kossuth utca 8

20   hétfő   Sárvári Erzsébet dr.   Tompa,Kossuth utca 8

21   kedd   Szarvas Gyula dr.   Tompa,Kossuth utca 8

22   szerda   Rigler László dr.   Kelebia,Deák F. u. 92

23   csütörtök   Miklósiné Tóth Éva dr.   Tompa,Kossuth utca 8

24   péntek   Sárvári Erzsébet dr.   Tompa,Kossuth utca 8

25   szombat   Szarvas Gyula dr.   Tompa,Kossuth utca 8

26   vasárnap   Miklósiné Tóth Éva dr.   Tompa,Kossuth utca 8

27   hétfő   Sárvári Erzsébet dr.   Tompa,Kossuth utca 8

28   kedd   Szarvas Gyula dr.   Tompa,Kossuth utca 8

29   szerda   Rigler László dr.   Kelebia,deák F u.92

30   csütörtök   Miklósiné Tóth Éva dr.   Tompa,Kossuth utca 8

31   péntek   Miklósiné Tóth Éva dr.   Tompa,Kossuth utca 8

A személyes gondoskodást A személyes gondoskodást 
nyújtó szociális díjtételeknyújtó szociális díjtételek

A Kelebiai Karitász Egyesület  A Kelebiai Karitász Egyesület  
jelentése  2022. évről jelentése  2022. évről 

A szociális  étkeztetés, a házi segítségnyújtás, a nappali ellátás és a bentlaká-
sos ellátás  intézményi térítési díja a szociális igazgatásról és a szociális ellátások-
ról szóló 1993. évi III. törvény 115.§.(1)bekezdése értelmében nem haladhatja meg 
a szolgáltatás önköltségét. A 2023. évi költségvetés elfogadását követően a Szent 
Erzsébet Otthonház megállapította a 2023.  évre vonatkozó  szolgáltatási  önkölt-
ségeket. 

2023. április 1-től hatályos térítési díj tervezet

idősek otthona  5.350,-Ft/fő/nap

szociális étkeztetés  1.050,-Ft/adag

szociális étkeztetés kiszállítási díj  290,-Ft/adag

házi segítségnyújtás szociális segítés esetén  910,-Ft/óra

házi segítségnyújtás személyi gondozás esetén  1.090,-Ft/óra

idősek klubja csak az étkezés fizetendő  1.050,-Ft/fő/nap

1. Számviteli beszámoló

összes bevétel  1.400.988.- Ft   

tevékenység összes költsége  1.484.461.- Ft

tárgyévi eredmény -   83.473.- Ft

2. Költségvetési támogatás felhasználása

A személyi jövedelemadó 1 %-os felajánlásokból 114.346.-Ft összegű támoga-

tás érkezett 2022. szeptember 26-án bankszámlánkra. 

Ez évi támogatást felhasználtuk. /karácsonyi csomagokra 111.336.-Ft,  gyógy-

szerre 3.010.-Ft-ot/

3. A vagyon felhasználás kimutatása

induló vagyon (2022.01.01.)     389.302.- Ft

bevétel  adományokból  497.500 Ft

támogatás pályázatok            745.000- Ft

SZJA 1 %                           114.346.- Ft

tagdíj        27.500.- Ft

Szt.Erzsébet n. persely        17.000.- Ft

Fel nem haszn.pály.tám.     1.907.239.- Ft

kamat             142.- Ft

összesen:  3.697.529.- Ft

kiadás össz.  1.484.461.-Ft

záró vagyon (2022.12.31.)    2.213.068.- Ft

A záró vagyon mindig a húsvéti csomagok fedezetére és a projekt megvalósí-
tására szolgál. 

Az egyesületnek ingatlan vagyona nincs, tárgyi eszköz készlete nulla.
A Bajcsy-Zsilinszky E u. 66. szám alatti helyiséget a helyi önkormányzat térítés-

mentesen biztosítja egyesületünk részére. 
Vankó  Ede  vállalkozó  egy  üzlethelyiséget  adott  használatra  az  egyesületnek, 

amely adománygyűjtő raktárként üzemel egy héten egy alkalommal.
Horváth Zoltánné
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A KERESZTÉNYSÉG VONZÁSAA KERESZTÉNYSÉG VONZÁSA
I.
Ahogy telnek az éveim és öregszem, 

egyre  jobban és  többször hálát  adok a 
Jóistennek,  hogy  katolikus  keresztény 
lehettem.  Olyan  szüleim,  papjaim  vol-
tak, akik átadták a hitet, (Jézus Krisztus 
megismerését).  Én  ezt  boldogan  gya-
koroltam, megszerettem. Születhettem 
volna  egy  hitetlen  családban  (pl.    egy 
kommunista  családban),  vagy  valahol 
Ázsiában  muszlimok,  hinduk,  buddhis-
ták  között.  Köztük  pogány  maradtam 
volna.  A kereszténység sok drága kin-
csétől meg lettem volna fosztva. Főként 
attól  a  Jézustól,  aki  az  emberek  iránti 
szeretetét  olyan magas  fokon mutatta 
meg, aminél jobban már nem is lehetne.

Ő  maga  mondta,  hogy  „senkinek 
sincs nagyobb szeretete annál, mint aki 
életét  adja  barátaiért”(Jn.  15.13.).  Már 
az első keresztények kristálytisztán lát-
ták, hogy Isten maga a szeretet, és Jézus 
követőinek  is  szeretni  a  legfontosabb. 
Még ellenségeinket is kell. A szeretetet 
nem írhatja felül semmi. Hogy ezt az el-
ső keresztények is menyire megértették 
és vonzóan, magával  ragadóan gyako-
rolták, arról már az Apostolok Cseleke-
detei  is  így ír: „A hívek mind összetar-
tottak  és  mindenük  közös  volt…  egy 
szívvel-lélekkel  mindennap  állhatato-
san  megjelentek  a  templomban…ör-
vendezve, tiszta szívvel fogyasztották el 
eledelüket…az egész nép szeretetében 
álltak. Az Úr pedig napról napra növel-
te az üdvösségre rendeltek számát”(Ap. 
Csel 2. 42-47).

A  kereszténység  futótűzként  elter-
jedt  néhány  évtized  alatt  a  római  bi-
rodalomban. Az egyik oka épp ez volt, 
hogy  a  jézusi  tanítást,  a  szeretet  pa-
rancsát  maximálisan  igyekeztek  meg-
élni. Ez volt  az egyik  legvonzóbb ben-
nük.  Szinte  ellenállhatatlanul  vonzotta 
ez a szeretet közéjük a kívülálló pogá-
nyokat. Egyébként is, ki szeretne olyan 
vallási közösség közé lépni, ahol nem a 
szeretet uralkodik? Olyanból van elég a 
világban. Nem kell még egy. Vajon mi-
ért nem jár olyan sok ember manapság 
a  templomaink  közösségébe?  Először 
is azok nem mind közösségek, hisz na-
gyobb városi templomokban nem is na-
gyon ismerik egymást. Mise után szét-
szaladnak.  Másodszor  meg  azért  nem 
vonzó  a mai  keresztények  élete,  -  fő-
ként  falvainkban  -  mert  sokak  életén 
nem  látszik  meg,  hogy  keresztények. 
Szinte  semmivel  sem  jobbak,  semmi-
vel sem élnek különben, mint a vallás-
talanok.

A kereszténység elterjedésének még 
számos  oka  volt.  A  Szentlélektől  áttü-

zesített  lelkű  apostolok  rettenhetetlen 
bátorságú,  hősies  hittérítése  is  növelte 
a hívek számát. Pál apostol misszióná-
lását  ismerjük  részletesen. Mikor  olva-
som munkájának és szenvedéseinek (pl. 
megbotozásának,  megkövezésének) 
történetét, csak ámulni tudok azon, mi-
ként bírta ez a szent ember ezt az em-
berfeletti munkát  és megpróbáltatáso-
kat.  Ez  tíz  emberre elosztva  is  nagyon 
sok és nehéz  lett volna. Micsoda óriási 
szeretet fűzhette őt Jézushoz? Méltán ál-
lítja  magáról: ”Nekem az élet Krisztus, a 
halál pedig nyereség!”

A  kereszténység  gyors  elterjedé-
sét okozta az  is,  hogy a  Jézus-korabe-
li  időben volt egy Messiás – váró han-
gulat. A hosszú epekedő várakozásnak, 
úgy érezték már a vége felé közelednek. 
Most már különösen nyomasztotta őket 
a  sok  háború,  bűn,  a  császári  kor  er-
kölcstelensége. Tisztulásra, szabadulás-
ra vártak az eljövendő Megváltó által. (A 
világ el volt keseredve. Izrael népe nyö-
gött a rómaiak igája alatt. A népet gyö-
törték a farizeusok és a vámosok. Min-
denki  szenvedett  a  bűnök  terhe  alatt. 
De végre Jézus elhozta közéjük a bűnök 
megbocsátását. Mindenkinek.)

Mikor  elkezdődött  a  római  császá-
rok  véres  keresztényüldözése,  sok  ke-
resztény vállalta a vértanúságot. Keve-
sen voltak, akik  lapsus-ok (elbukottak) 
lettek.  A  többség  hagyta  Jézusért  vé-
rét kiontani. Még pedig válogatott kín-
zások    közepette. Ez követendő példa 
volt  sok  keresztény    és  pogány  szá-
mára, mintsem hogy  elriasztotta  volna 
őket.  Tertullianus  híres mondása  jelle-
mezte legtalálóbban ezt a helyzetet: ”A 
keresztények vére mag.”

Van, aki a nehéz életet nem válasz-
taná,  mert  elriasztja.  Van,  akit  a  leg-
nagyobb nehézség sem riaszt el attól a 
nehéz  élettől,  amelyik  viszont  boldogí-
tó, szép és tiszta.  A  mai  megkeresz-
teltek között  is vannak nagyon  sokan, 
akik belesüppednek, elmerülnek az evi-
lági dolgokban, és szinte be vannak olt-
va a transzcendencia( Isten világa ) el-
len. Egy őskeresztény időkből származó 
levél a keresztényeket olyan csodálato-
san mutatja be, mint akik pontosan for-
dítva  viszonyulnak  evilághoz  és  a  Jóis-
ten  világához.  Vagyis  a  földön  járnak, 
de  valahogyan mégis  a Mennyben  jár-
nak. Ez a „Diognetoszhoz írt levél” a ke-
resztényekről.  Ebből megsejthetjük  azt 
a misztériumot, hogy miért vonzó a ke-
reszténység  millióknak:  „A  kereszté-
nyek saját hazájukban laknak, de mégis 
jövevényekként; mindenben részt vesz-
nek  polgárokként,  de  mindent  elvisel-

nek  mint  idegenek;  bárhol,  idegenben 
is otthon vannak, de minden haza  ide-
gen számukra; mint mindenki más, há-
zasodnak,  gyermeket  nemzenek,  de  a 
magzatot nem hajtják el; közös az asz-
tal, melyhez  letelepednek, de nem kö-
zös  az  ágy;  Testben  vannak  ugyan,  de 
nem a test szerint élnek; a földön időz-
nek,  de  a Mennyben  van  polgárságuk; 
mindenkit szeretnek, de mindenki üldö-
zi őket; félre ismerik őket, elítélik őket, 
halálra adják őket, de életre támadnak; 
szegények,  de  sokakat  gazdagítanak; 
Gyalázzák őket, és a gyalázatban meg-
dicsőülnek;  szidják  őket,  és  ők  áldást 
mondanak;  jótevők,  akiket  gonoszte-
vőkként  büntetnek;  amikor megkínoz-
zák őket, örvendenek, mint akik életre 
támadnak; akik gyűlölik őket nem tud-
ják megmondani a gyűlöletük okát……
Egészen egyszerűen: ami a testben a lé-
lek, azok a keresztények a világban.”(-
folyt.köv.)

II.
A  keresztényeknek  „drága  kincse” 

a  Biblia.  Ez  mutatja  az  utat  Isten  fe-
lé. Ezért a világ  legértékesebb könyve. 
Nincs  benne  tévedés,  mert  az  emberi 
szerzője mellett az  Isten az első számú 
szerzője.  Szentlélektől  sugalmazott.  Ő 
pedig tévedhetetlen. Minden szava igaz. 
Csak az emberek szoktak olykor külön-
féleképp  értelmezni  ugyanazon  helye-
ket. A Biblia nehezebb helyeinek meg-
értése sokszor szakértelmet kíván. Nem 
kevés ember  - elsősorban  Jézus Krisz-
tus - halt már meg a Biblia   igazságai-
ért. Szintén nem kevés ember tért tőle 
Istenhez,  elhagyva bűnös és pokol  felé 
vezető útját. Míg a Bibliára rábízhatjuk 
életünket,  addig  a  keleti,  ázsiai  „szent 
könyvek” csupán  jámbor elképzelések, 
álmodozások, vágyálmok, megtűzdelve 
jó  és  rossz  emberi  eredetű  törvények-
kel. E megállapítás mellett persze tisz-
teljük  azokat  a  pogányokat,  akik  hitük 
szerint  élnek.   Ők    ezen  az  úton    fog-
nak üdvözülni.

A  tavalyi  csodálatos  hatású  Eucha-
risztikus Kongresszus miatt  sem hagy-
nám ki az Oltáriszentséget. Ő az a másik 
„drága kincsünk”,  ami miatt  is  vonzal-
mat vált  ki  a  kereszténység  sokakban. 
Jézus  irántunk  való  nagy  szeretetének 
csodája  nemcsak  a  kereszthalála  utá-
ni föltámadás volt, hanem az Eucharisz-
tia  is. Bár feltámadása után 40 nappal 
„fölment a Mennybe”,  de egyben  itt  is 
maradt köztünk. Titokzatosan, de még-
is valóságosan. Érzékelhetően a kenyér 
és bor  színe alatt. Mivel az Utolsó Va-
csorán a kenyérre és borra kijelentette, 
hogy „ez az én testem, és ez az én vé-

rem”, ezért  imádhatjuk. Nem követünk 
el  bálványimádást.  Sőt  az  áldozásban 
magunkhoz  is  vehetjük,  mint  aki  „úti-
társunk”, és mint aki erősítőnk a Meny-
nyország felé vivő úton. Sőt a kafarnau-
mi beszédében Jézus szinte parancsolja, 
hogy áldozzunk: ”ha nem eszitek az Em-
berfia testét, és nem isszátok az  ő vé-
rét, nem lesz élet bennetek. Aki eszi az 
én testemet, és issza az én véremet, an-
nak örök élete van és én föltámasztom 
az utolsó napon”(Jn.6. 54-56.)

Végül,  de  nem  utolsósorban  a  ke-
reszténység  az  egyedüli  vallás,  amely 
biztos,  igaz  tanítást  tud adni halál utá-
ni  végső  dolgokról:  hogy  van  FÖLTÁ-
MADÁS! Már a kezdetektől megvolt az 
emberiségnek az a hite, hogy van túlvi-
lág (lsd. archeológiai  leletek). Csak mi-
tikus, mesés  formában képzelte ezt el. 
Ugyanígy a mai pogány vallások is. Pl. 
a  buddhizmus, a hinduizmus, az iszlám 
is  ígér  halál  utáni  továbbélést  (rein-
karnáció, Nirvánába való személytelen 
feloldódás, földi Paradicsom). Egy ke-
resztény hogyan fogadhatná el ezeket 
a túlvilági bizarr elgondolásokat, hitre-
géket, mikor semmi sem támasztja alá 
őket, és miután már megismerte Jézus 
Krisztus Húsvéti diadalát?  Igen, a ke-
resztények feltámadásba és örök élet-
be vetett hite szilárd alapon nyugszik. 
Ez  a  „sziklaalap”  a  „harmadnapon” 
föltámadt Jézus Krisztus. Akit az apos-
tolok megtapogattak (Lk. 24. 40.), sőt 
a  föltámadás  hirdetése  miatt  vérü-
ket is hagyták kiontani. Amint az Isten 
(Atya) föltámasztotta Jézust, ugyanígy 
minket  is  föltámaszt a világ végén és 
örök életet ad (Jn. 11.25). Föltámaszt, 
mert ”Istennek semmi sem lehetetlen” 
(Lk.  1.37.)…  (Nagy  butaságot mond, 
és nem ismeri a   Bibliát, aki azt állít-
ja,  hogy  „nem  jött még  onnan  vissza 
senki!” Három    evangélista  is  leírja  a 
Tábor-hegyi jelenetet, ahol a már több 
évszázada meghalt Mózes és Illés pró-
féta beszélget Jézussal elközelgő halá-
láról, majd távoznak (Mk.9.4.).

Végül  tudatosítsuk,  hogy  milyen 
nagy  felelősség  terhel minket,  keresz-
tényeket.  Azon,  hogy  mi  hogyan  éljük 
meg a kereszténységet, azon, hogy mi-
lyen vonzóan éljük az emberek elé, azon 
sok fordul, rengeteg múlik. Jézus köve-
tésünket  igyekezzünk  boldog  és  vidám 
szívvel   gyakorolni. Legyünk hát  jó ke-
resztények,  és –  ismétlem –  a  Jóisten 
kegyelme mellett  a    körülöttünk  levő-
ket  is  csak  akkor  tudjuk  keresztény-
nyé,  avagy  jobb  keresztényekké  tenni, 
vonzani.

Pribitek  László plébános
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SPORTÉLET KELEBIÁNSPORTÉLET KELEBIÁN
Tavaszváró Mini Tornát rendezett a Kelebia KNSK, 2023. február 25-én 4 csa-

pat vett részt a tornán. Csapatok: Kelebia, Tompa Kisszállás, Mélykút U9 (2014-
2015) korosztály számára.

Gólokban gazdag,  szebbnél  szebb megoldások, gyönyörű cselek  jellemezték a 
mérkőzéseket. Nagyon ügyesek voltak a csapatok, nagyon jó hangulatba zajlott a 
sportesemény.

Hazai csapat nagyot küzdve nyerte meg a hazai rendezésű tornát.
Végeredmény: 1. KELEBIA KNSK 9 pont
    2. Tompa VSE 4 pont
    3. Kisszállás FC 3 pont
    4. Mélykút SE 2 pont
Köszönet azoknak a támogatóknak és szülőknek, akik szendvicsekkel és teával 

vendégelték meg a csapatokat rendezvény közben. Köszönet a lelátón helyet fog-
laló szülőknek, kísérőknek a lelkes buzdításukat, szurkolásukat!!!

Ifjúsági  és  felnőtt  csapatunk  is  folytatja  a megkezdett  felkészülését  a  tavaszi 
idényre. 

A Vármegye bajnokság 2023. március 04-én rajtol. Csapatunk 2023. március 
04-én 14:30-kor Kiskunhalason vendégszerepel.

Ifjúsági csapatunk 2 héttel később az első helyről folytatja a bajnokságot, ahol 
hazai pályán fogadja a Jánoshalma Fc csapatát 2023. március 18-án 10:00.

Addig mind 2 csapatunk felkészülési meccseket játszik hétvégente!

U19 DÉL
SORSOLÁS (TAVASZ)

2023.03.18. (10:00)  KELEBIA - Jánoshalma   :
2023.03.26. (10:00) Bácsalmás - KELEBIA :
2023.04.08. (10:00)  KELEBIA- Gara :
2023.04.15. (10:00) Nemesnádudvar - KELEBIA :
2023.04.22. (10:00)   KELEBIA - Mélykút   :   
2023.04.29. (13:30) Dusnok - KELEBIA    :
2023.05.06. (10:00)  KELEBIA – Szeremle   :
2023.05.13. (10:00) Tompa - KELEBIA   :
2023.05.20. (10:00)  KELEBIA- Bácsborsód :
2023.05.27. (10:00) Érsekcsanád - KELEBIA :

VÁRMEGYE II. OSZTÁLY (DÉL) SORSOLÁS
(TAVASZ)

2023.03.04. (14:30) Kiskunhalas - KELEBIA    :  
2023.03.11. (14:30) KELEBIA - Dusnok      :
2023.03.19. (15:00)  Sükösd - KELEBIA      :                                                                                   
2023.03.25. (15:00) KELEBIA- Mélykút      :                              
2023.04.01. (16:30)  KELEBIA - Kiskunhalas  :
2023.04.09. (16:30) Érsekcsanád-KELEBIA    :                                                   
2023.04.15. (17:00)  KELEBIA – Sükösd  :
2023.04.30. (17:00)  Foktő – KELEBIA   :
2023.05.06. (17:00) KELEBIA- Mélykút    :
2023.05.14. (17:00) Borota -KELEBIA    
2023.05.20. (17:00) KELEBIA –Nemesnádudvar :
2023.05.28. (17:00)  Dusnok -KELEBIA  :

VÁRUNK MINDEN KEDVES SZURKOLÓT!!! Hajrá Kelebia!!!  


